



تاریخ

۱۶

فروردین

۱۳۹۶

چهارشنبه

روزنامه

سرلشکر باقری:

## در برابر فشارهای آمریکا تسلیم نخواهیم شد

تلاش نیروهای مسلح برای تأمین امنیت انتخابات

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در روند تقویت بازدارندگی و اقتدار دفاعی کشور ذره‌ای برابر فشارهای آمریکا تسلیم نخواهیم شد. به گزارش گروه دفاعی باشگاه خبرنگاران سننیم «پویا» به نقل از دفتر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار نوروزی جمعی از فرماندهان، مدیران و کارکنان ستاد کل نیروهای مسلح، اظهار داشت: سال ۱۳۹۶ مقطع گشایش افق‌های جدید و افتخارآفرین برای ملت ایران است و نیروهای مسلح به‌سهم خود تمام همت و ظرفیت‌های خود را در این زمینه به کار خواهند گرفت.

شهردار شیراز خبر داد؛

## بهره برداری از ۲۴ میلیارد تومان پروژه در شیراز



شهردار شیراز گفت: ۱۱ پروژه در بخش‌های مختلف با اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد تومان آماده بهره‌برداری است.

به گزارش پایگاه خبری شهرداری شیراز، علیرضا پاک‌فطرت در جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: طبق قولی که پیش از نوروز داده بودیم، ۱۱ پروژه را همین پنج‌شنبه به مبلغ بیست و

چهار میلیارد تومان افتتاح خواهیم کرد که شامل یک

باغ خانواده در میدان الله به مساحت ۱۴ هزار مترمربع شامل رستوران، پارکینگ و فضای بازی کودکان و نمازخانه است.

وی افزود: به همراه این پروژه، پارک حاشیه‌ای شهرداری منطقه هفت به طول هزار متر و مساحت چهار هکتار افتتاح می‌شود

و همچنین چند پروژه در سایت بازیافت برمشور به بهره‌برداری می‌رسد که با افتتاح سوله و تجهیزات جدید، افزایش تفکیک و تولید کمپوست را در این مرکز شاهد خواهیم بود تا میزان دفن زباله هر چه بیشتر به عدد صفر نزدیک شود.

شهردار شیراز ادامه داد: ایام نوروز در ورودی‌های شهر علاوه بر ایستگاه‌های صلواتی، چادرهای صلواتی نیز استقرار یافت تا مسافرانی که شب‌هنگام به شیراز می‌رسند، تا زمان پیدا کردن جای مناسب در آن

بیتوته کنند. وی خاطر نشان کرد: در همین ایام قسمتی از یگان حفاظت را به‌عنوان گشت پیاده و سواره مستقر کردیم که با ارائه اطلاعات به‌موقع، مانع ایجاد گره‌های ترافیکی شوند؛ چنانکه در مواردی با همکاری اکیپ‌های تعمیرکار شهرداری در باز کردن گره‌ها، بسیار مؤثر واقع شدند و برخی از آنان به زبان انگلیسی نیز تسلط داشتند و توانستند ارتباط مناسبی با توریست‌های خارجی برقرار کنند.

وی با اشاره به این‌که در این ایام مدرسه‌های مهربانی برای نخستین بار پذیرای افراد در راه مانده شد، گفت: این مرکز ۴۰۰ نفر را در ایام نوروز پذیرا بود و سه سرای مهربانی که با همکاری خیران اداره می‌شدند در روزهای تعطیل خدمات ارائه و در روز، چندین وانت‌بار کمک‌های مردمی را توزیع کردند.

وی اظهار داشت: شهرداری‌های مناطق، معاونت و سازمان فرهنگی و سازمان مدیریت پسماند، با ۳ هزار پرسنل در این ایام زحمات بسیاری متحمل شدند و سازمان فضای سبز با آلمان‌ها و گل‌کاری‌های زیبا در خدمت مردم بود و همچنین مجموعه خدمات شهری و سازمان آتش‌نشانی نیز هوشمندانه خطرات محتمل را از اماکن اسکان مسافران و شهروندان دفع کردند.

## فیلم‌های برتر جهان در سینما غزل فرهنگ و ارشاد فارس



معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از نمایش فیلم‌های برتر جهان در هفته

چهارمین روز سینما غزل شیراز خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، مهدی رنجبر با اشاره به اکران فیلم‌های برتر جهان در هفته

سینما غزل از ۱۹ تا ۲۵ فروردین ماه گفت: در نخستین روز هفته چهارم فیلم سکوت بره‌ها (The Silence of the lambs ساخته جان‌تاتان می) محصول سال ۱۹۹۱ نمایش داده می‌شود.

وی ادامه داد: بیست و دوم فروردین ماه فیلم خیابان آواز (Sing Street ساخته جان کارنی) محصول سال ۲۰۱۶ و روز دوشنبه ۲۱ فروردین نیز فیلم پسر کو ندارد نشان از پدر (Like father, Like son ساخته هیرو کازو کوریتا) تولید ۲۰۱۶ اکران می‌شود. معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد

اسلامی فارس در ادامه بیان داشت: در چهارمین روز هفته چهارم برابر با سه شنبه ۲۲ فروردین ماه، فیلم شیون (The Wailing ساخته ناوهونگ

## ۲۶ هزار مأموریت نوروزی توسط کارکنان اورژانس فارس

دکتر عالی منش، افزود: از مجموع بیش از ۲۶ هزار مأموریت نوروزی امسال، بیش از دو هزار و ۳۰۰ مورد مربوط به حوادث ترافیکی بوده است. به گزارش مرکز اورژانس فارس، آمار مصدومانی را که در این سوانح به کمک کارکنان اورژانس، خدمات درمانی دریافت کرده‌اند، سه هزار و ۹۲ مصدوم اعلام کرد.

دکتر عالی منش، با بیان اینکه با وجود هشدارهای رسانه‌ای، در نوروز امسال هم شاهد مواردی از بروز مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن بودیم، گفت: ۱۷۵ نفر و ۱۷ مصدوم به کمک این خدمت، نجات در فارس، در طول این تعطیلات، دچار

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی فارس، از حضور کارکنان همیشه در صحنه اورژانس فارس، در بیش از ۲۶ هزار مأموریت، در روزهای تعطیلات نوروزی خبر داد.

به گزارش «وب دا» در شیراز، دکتر «محمدرضا عالی منش» با اعلام این خبر، گفت: این آمار، درمابن دریافت کرده‌اند، سه هزار و ۹۲ مصدوم اعلام کرد. در این تعطیلات خبر داد.

دکتر عالی منش، با بیان اینکه با وجود هشدارهای رسانه‌ای، در نوروز امسال هم شاهد مواردی از بروز مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن بودیم، گفت: ۱۷۵ نفر و ۱۷ مصدوم به کمک این خدمت، نجات در فارس، در طول این تعطیلات، دچار

پایان طرح ایمنی و سلامت مسافران نوروزی در استان فارس؛

## خدمت‌رسانی به بیش از ۱۷۶ هزار مسافر



مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس از خدمت‌رسانی به بیش از ۱۷۶ هزار تن از مسافران، در جریان اجرای طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران نوروزی در این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان فارس، فیض‌اله جعفری با اعلام خبر پایان طرح ایمنی و سلامت مسافران نوروزی در این استان، گفت: اعضای جوان جمعیت هلال احمر استان فارس در طول این طرح و در قالب ۲۹ پست ایمنی و سلامت، به ۱۷۶ هزار و ۹۷۶ مسافر نوروزی خدمت‌رسانی نمودند.

جعفری اظهار کرد: همچنین در ۲۰ روز اجرای این طرح، جوانان جمعیت هلال احمر فارس در قالب ۱۱ تیم سحاب (سامانه حرکت‌های امدادی و بشردوستانه) میان مسافران و گردشگران در تفرجگاه‌ها و بوستان‌ها، به ایمن‌سازی اماکن پرخطر و کمک‌رسانی در جهت تأمین سلامت مردم پرداخته و به ۶ هزار و ۳۳۴ تن خدمت‌رسانی کردند.

وی اضافه کرد: در طول این مدت ۱۱ هزار و ۷۲۲ مسافر نماز خود را در خیمه‌های نماز سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در استان

های سلامت سازمان جوانان اشاره کرد و یادآور شد: با هدف حساس‌سازی مردم به بیماری‌های خاموش، در این مدت ۱۰ هزار و ۱۵۷ تست قند خون و فشارخون توسط جوانان آموزش‌دیده مستقر در پست‌های نوروژی هلال احمر فارس، از مسافران گرفته شد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس به توزیع اقلام فرهنگی و آموزشی به صورت رایگان شامل کتاب، مجله، نقشه، بروشور، لوح فشرده، برنامه رادیویی، رادیو سفر

ایمن به مسافران اشاره و خاطر نشان کرد: در ایام نوروز، تعداد ۲۴۵ هزار و ۸۷۳ نقشه، بروشور و دیگر اقلام یاد شده به مسافران نوروزی در استان فارس اهدا شد که مورد استقبال مردم نیز قرار گرفت.

وی در پایان با اشاره به اجرای طرح ملی نه به تصادفات جانی، گفت: در استان فارس امسال ۱۷ هزار و ۷۷۱ نفر با افضای میثاق نامه به این کمپین پیوستند.

هفدهمین طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران نوروزی جمعیت هلال احمر، از ۲۵ اسفند ماه ۹۵ آغاز شد و تا ۱۴ فروردین ماه ۹۶ ادامه یافت.

صفحه	۲
شماره	۱۹۲۳
سال	بیست و دوم

## اخبار



## از هر دری کلامی

### مؤسسه علوم و امنیت بین‌الملل واشنگتن افشا کرد؛

### عربستان سعودی فعالانه به دنبال دسترسی به سلاح اتمی برای رقابت با ایران است

سال ۲۰۱۴ به دنبال متخصصان علوم و مهندسی بوده تا نیازهای خود برای به دست گرفتن همه جنبه‌های راه‌اندازی چرخه سوخت اتمی را برطرف سازد. بنا بر گزارش مؤسسه، قرار است این تحقیقات - که هدف نظامی را دنبال می‌کند - در ماسک و پوشش یک برنامه اتمی غیر نظامی و صلح‌آمیز دنبال و به گونه‌ای طراحی شود که هیچ نشانی از تمایل عربستان برای رسیدن به سلاح هسته‌ای را در بر نداشته باشد.

این گزارش به صراحت بیان کرده است: در زمان کنونی و با توجه به وضعیت فعلی توسعه برنامه هسته‌ای عربستان، این کشور نیاز به چندین سال زمان برای تأمین زیرساخت‌های هسته‌ای لازم در راستای رسیدن به سلاح اتمی دارد اما همه نشانه‌های فعلی و موجود، حاکی از آن است که هدف اصلی عربستان رسیدن به سلاح اتمی است.

به گزارش مؤسسه علوم و امنیت بین‌الملل واشنگتن، عربستان سعودی فعالانه به دنبال دستیابی به سلاح‌های اتمی و کشتار جمعی است تا بتواند از این طریق، به رقابت با ایران - که اکنون توانسته است برنامه هسته‌ای خود را به شکل مستقل پیش برد - بپردازد و ایران را به لحاظ نظامی مهار کند.

به گزارش «تاپیک»، بنا به گزارش منتشره از سوی این مؤسسه در ۳۱ مارس عربستان در مراحل اولیه توسعه یک برنامه هسته‌ای است و از این پس نیز قرار است به شکل فعالانه‌تری در جستجوی یک سلاح اتمی باشد. این مؤسسه تحقیقاتی، وظیفه تمرکز بر رصد فعالیت‌های مختلف در سراسر جهان پیرامون موضوع اشاعه تسلیحات اتمی را بر عهده دارد.

عربستان سعودی پیش از این اعلام کرده بود، در نظر دارد در سال جاری میلادی، ۱۶ راکتور هسته‌ای راه‌اندازی کند. این گزارش اشاره کرده است: تردید اندکی وجود دارد که از این پس عربستان سعودی در راه دستیابی به قابلیت‌های نظامی و تسلیحاتی اتمی، فعالانه‌تر اقدام خواهد کرد که این امر بیش از هر چیز، ناشی از نگرانی‌های این کشور از برداشته شدن محدودیت‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران بعد از ده سال طبق توافق هسته‌ای و یا حتی زودتر در صورت برهم خوردن این توافق است. در این راستا، عربستان سعودی دستیابی به تسلیحات اتمی را برای خود به مانند یک مصونیت نگاه می‌کند.

این در حالی است که یکی از مقامات دولتی اتحادیه اروپا نیز به مؤسسه علوم و امنیت بین‌الملل بیان و تأکید کرده است که عربستان سعودی از اوایل مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن شده بودند و سه هموطن نیز جان خود را از دست دادند. او با اشاره به آماده‌باش ایستگاه‌های سلامت اورژانس در طول تعطیلات نوروز، برای خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی، از بیش از ۱۱ هزار و ۱۰۰ مورد مراجعه به ۱۷ ایستگاه سلامت و کمپ‌های نوروزی، در این تعطیلات خبر داد.

### رئیس دیوان محاسبات در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

### بازگشت ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به خزانه/ این پول‌ها در جای خودش هزینه نشده بود



محمد مهدی مفتاح سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری سننیم با اشاره به جلسه امروز کمیسیون متبوعش، گفت: جلسه امروز کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با حضور عادل آذر رئیس دیوان محاسبات، فیض شجاعی دادستان دیوان و تعدادی از معاونان وی برگزار شد.

وی افزود: در این جلسه آقای عادل آذر درباره اهم اقدامات دیوان محاسبات در سال ۹۵ و برنامه‌های این دیوان در سال ۹۶ توضیحاتی به اعضای کمیسیون برنامه و بودجه داد. مفتاح اضافه کرد: در این جلسه رئیس دیوان محاسبات، یکی از مهم‌ترین اقدامات این دیوان در سال گذشته، تهیه گزارش تفریغ بودجه سال ۹۴ بوده است.

مفتاح اضافه کرد: در این جلسه رئیس دیوان محاسبات گفت که در مجموع، ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از پول‌هایی که در جای خودش هزینه نشده بود، به خزانه و یا به حساب‌های مشخص خودش برگشت داده شده که حقوق‌های نجومی نیز شامل این مبلغ است، البته آقای آذر درباره میزان پول‌های برگشت داده شده از حقوق‌های نجومی به خزانه چیزی نگفت.

وی به آن عمل کند. سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، تأکید کرد: طبق توضیحات رئیس دیوان، افزود: در این جلسه یکی از اعضای کمیسیون، سؤالی درباره میزان حقوق دریافتی رئیس و معاونان دیوان محاسبات از آقای آذر پرسید که وی در پاسخ به این نماینده فقط گفت که «هنده تمام پایه ۳۳ در دانشگاه تربیت مدرس هستم».